
 

 

 
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA – SEMCE 
 

 
PORTARIA Nº. 054/2025             Maceió - AL, 06 de maio de 2025. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA - SEMCE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela a Lei Delegada no 004 de 18 de abril de 2023 e Decreto 

Municipal no 9.437 de 19 de maio de 2023 e tendo em vista o que consta no processo administrativo 11800.142352.2024. 

 

CONSIDERANDO os parâmetros jurídicos inerentes à Lei Nº 14.399/ 2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, o Decreto Nº 11.740/2023 - Decreto regulamentador da Lei nº 
14.399/2022 e o Decreto nº 12.257/2024 - Altera o Decreto nº 11.740/2023 que regulamenta a PNAB e demais legislações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS À HABILITAÇÃO dos proponentes selecionados Edital de Chamamento Público N° 03/2024 - Praça 13 de Maio, contendo as 

listagens dos proponentes habilitados e inabilitados, com os devidos motivos de inabilitação. 
 

Art. 1º Todos os recursos interpostos foram analisados e homologados pela Comissão de Seleção. 

 
Art. 2º Os proponentes selecionados seguirão para a etapa de Assinatura do Termo de Execução Cultural, conforme item 11.1 do Edital. 

 

Art. 3º Todas as informações como espelho, detalhamento de notas e a resposta dos recursos poderão ser solicitadas pelo proponente do projeto através do e-mail: pnabmaceio@gmail.com. 
 

Art. 4º Em caso de dúvidas, os proponentes deverão entrar em contato através do e-mail: pnabmaceio@gmail.com. 

 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Categoria Situação Justificativa do avaliador 

03/2024-1737.5785.2532 Umbra Witches 
Aelita Maria Lima 
Gomes de Oliveira 

CULTURA NERD - Figurinos 
Recurso não 

acatado 

Foi identificado o envio de documentos no sistema pela 

proponente. Porém ainda sim houve ausência item III - 

Certidões negativas de débitos relativas aos créditos tributários 
estaduais "e" municipais, expedidas pelo Governo do Estado de 

Alagoas e pela Prefeitura de Maceió. Onde foi anexado apenas 

no que se refere a débitos municipais. 

03/2024-1737.1355.2895 Um chamado das estrelas 

CAMILLE LEITE DE 

GUSMAO SILVA 

DELFINO 

CULTURA NERD - Figurinos 
Recurso não 

acatado 

Foi identificado o envio de documentos no sistema pela 

proponente. Porém ainda sim houve ausência item III - 

Certidões negativas de débitos relativas aos créditos tributários 

estaduais "e" municipais, expedidas pelo Governo do Estado de 

Alagoas e pela Prefeitura de Maceió. Onde foi anexado apenas 

no que se refere a débitos municipais. 

03/2024-1736.3313.4314 Uma garota mágica local Kauane ferrari  CULTURA NERD - Figurinos 
Recurso não 

acatado 
Foi identificado o envio de documentos no sistema pela 
proponente. Porém ainda sim houve ausência item III - 

mailto:pnabmaceio@gmail.com
mailto:pnabmaceio@gmail.com


 

 

 
  

Certidões negativas de débitos relativas aos créditos tributários 
estaduais "e" municipais, expedidas pelo Governo do Estado de 

Alagoas e pela Prefeitura de Maceió. Onde foi anexado apenas 

no que se refere a débitos municipais. 

03/2024-1736.4425.5245 
Projeto Gráfico para impressão 

de livros e quadrinhos 

Janaina Freitas Silva de 

Araújo 

CULTURA NERD - Oficinas, 

cursos e atividades afins 

Recurso não 

acatado 

O Item III fala expressamente - Certidões negativas de débitos 

relativas aos créditos tributários estaduais "e" municipais, 

expedidas pelo Governo do Estado de Alagoas e pela Prefeitura 
de Maceió, respectivamente. Ou seja, certidão municipal "E" 

certidão estadual são solicitadas.  

03/2024-1737.5114.9996 O Rei do Jogo das Trevas 
51.379.004 THIAGO 

LIRA DOS SANTOS 
CULTURA NERD - Figurinos 

Recurso 

acatado 
- 

03/2024-1737.4261.3773 O ressurgir do Imperador! Thanatus CULTURA NERD - Figurinos 
Recurso 

acatado 
- 

03/2024-1737.5162.8479 
Oficina de Introdução às 

Exposições Digitais 

31.526.355 DANIEL 

CAVALCANTE DA 
SILVA 

ARTES VISUAIS E ARTES 

DIGITAIS - Oficinas, cursos e 
workshops 

Recurso não 

acatado 

Conforme portaria nº 044-2025 de 14 de abril de 2025 publicada 

no diário oficial do município de Maceió - DOM: 
Tópico 10. Etapa de Habilitação >10.1 Documentos necessários 

> Se o agente cultura for pessoa jurídica > itens I - Inscrição no 

cadastro nacional de pessoa jurídica - CNPJ, emitida no site da 
Secretaria da Receita Federal do Brasil; e VII - Certificado de 

regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - 

CRF/FGTS. 
São estritamente necessários para habilitação jurídica. 

03/2024-1738.4991.0398 
Ritmos Visuais: Muralismo e 

Data Art 
Bruna Teixeira Jacintho 

ARTES VISUAIS E ARTES 

DIGITAIS - Muralismo e/ou 
grafitagem 

Recurso 

acatado 
- 

03/2024-1737.7615.5955 
III Encontro de Mulheres da 
Capoeira LSJ 

Coletivo Mulheres da 
Capoeira LSJ 

CULTURA AFRO - 

Manutenções, reformas, 
inovações ou aquisições 

Recurso 
acatado 

- 

03/2024-1736.6332.5367 

Tambores da Resistência 

Fortalecendo a Tradição Afro 

Brasileira 

Associação Cultural 
Tambores de Alagoas 

CULTURA AFRO - 

Manutenções, reformas, 

inovações ou aquisições 

Recurso 
acatado 

- 

03/2024-1736.4374.8287 Alucard, Castlevania 
Artur Vinicius do 

Carmo Sales 
CULTURA NERD - Figurinos 

Recurso 

acatado 
- 

03/2024-1736.9085.7639 Transition Caio Nicolas Martiliano 

CULTURA NERD - Estímulo 

a atividades de grupos ou 

coletivos 

Recurso não 
acatado 

Proponente enviou certidão negativa de débitos relativo a crédito 

tributário municipal e declaração de residência. Porém o envio 
de documentação só é aceito na fase de habilitação jurídica e 

não no período de recurso. 

03/2024-1737.5032.3220 Sonho sonhado junto Gleyson Pereira Borges 
ARTES VISUAIS E ARTES 
DIGITAIS - Muralismo e/ou 

Recurso não 
acatado 

Proponente enviou comprovante de residência, RG, CNH e 
certidão de nascimento para comprovação de filiação. Porém o 



 

 

 
  

grafitagem envio de documentação só é aceito na fase de habilitação 
jurídica e não no período de recurso. 

03/2024-1737.7479.8983 Cores do Inconsciente Jéssica Soares de Lima 
ARTES VISUAIS E ARTES 

DIGITAIS - Formação 

Recurso não 

acatado 

Proponente enviou certidão negativa de débitos relativo a crédito 

tributário municipal. Porém o envio de documentação só é aceito 
na fase de habilitação jurídica e não no período de recurso. 

03/2024-1738.1846.7562 

Marmitas, Masmorras e 

Cosplay, uma Produção de 

Figurino Deliciosa 

Hugo Douglas Nobre da 
Silva 

CULTURA NERD - Figurinos 
Recurso 
acatado 

- 

03/2024-1736.6102.1804 
Espetáculo A Mulher da Capa 

Preta 
Luís Carlos Vale CIRCO - Circulação 

Recurso não 

acatado 

Proponente não enviou formulário de recurso assinado, apenas 

certidão negativa de débitos relativo a crédito tributário estadual. 

Porém o envio de documentação só é aceito na fase de 
habilitação jurídica e não no período de recurso. 

03/2024-1739.2044.9241 Metamorfose Ayrton  
CIRCO - Manutenção, 

montagem, aquisição 

Recurso 

acatado 
- 

 
  



 

 

 
  

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA – SEMCE 
 

PORTARIA Nº. 055/2025               Maceió - AL, 06 de maio de 
2025. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA - SEMCE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela a Lei Delegada no 004 de 18 de abril de 2023 e Decreto 

Municipal no 9.437 de 19 de maio de 2023 e tendo em vista o que consta no processo administrativo 11800.142352.2024. 

 
CONSIDERANDO os parâmetros jurídicos inerentes à Lei Nº 14.399/ 2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, o Decreto Nº 11.740/2023 - Decreto regulamentador da Lei nº 

14.399/2022 e o Decreto nº 12.257/2024 - Altera o Decreto nº 11.740/2023 que regulamenta a PNAB e demais legislações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

Torna público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Edital de Chamamento Público N° 03/2024 - Praça 13 de Maio, contendo as listagens dos proponentes habilitados e inabilitados, 
com os devidos motivos de inabilitação. 

 

Art. 1º Os proponentes selecionados seguirão para a etapa de Assinatura do Termo de Execução Cultural, conforme item 11.1 do Edital. 
 

Art. 2º Todas as informações como espelho, detalhamento de notas e a resposta dos recursos poderão ser solicitadas pelo proponente do projeto através do e-mail: pnabmaceio@gmail.com. 

 
Art. 3º Em caso de dúvidas, os proponentes deverão entrar em contato através do e-mail: pnabmaceio@gmail.com. 

 

 

 ARTES VISUAIS E ARTES DIGITAIS 

 

ARTES VISUAIS E ARTES DIGITAIS 

Exposições ou publicações digitais - Projetos de fomento a exposições ou publicações digitais na área das artes visuais 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente 
Tipo de 

proponente 
Situação 

03/2024-1737.8219.4194 Entre Marés Mateus Almeida da Silva Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.6610.2287 Corpo e Identidade 43.314.637 QUEZIA MOTA CALHEIROS Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.9328.2650 A Caatinga do Sertão Alagoano: Exposição Virtual 
33.059.762 KAROLINY CERQUEIRA LESSA 

GAMA 
Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.2029.3557 
Catálogo digital da exposição Cores e Ritmo, No Balanço do 
Guerreiro 

Persivaldo Figueirôa Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.0955.1769 Maceió do Alto TH RAMOS MARKETING LTDA Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

 

ARTES VISUAIS E ARTES DIGITAIS 

Formação - Projetos de formação ou desenvolvimento artístico 

mailto:pnabmaceio@gmail.com
mailto:pnabmaceio@gmail.com


 

 

 
  

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente 
Tipo de 

proponente 
Situação 

03/2024-1737.5899.3614 
FORMAÇÃO ARTE EM AQUARELA: MEMÓRIA DA 

CULTURA POPULAR DE MACEIÓ 
Lua Lins Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.2996.8433 
Workshop Potencialize Sua Arte: Estratégias Digitais para 
Artistas Independentes 

Iranei Baarreto Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.6392.7875 Natureza das Cores 43.938.697 WANESSA GERMANO E SILVA Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.1138.6597 Um rio como lugar: formação artística entre águas Lucas Cardoso Ramos Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.8700.2521 Arte e Tecnologia: Expressão Criativa para a Melhor Idade Rita de Cássia Correia de Araújo Lins Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.8127.4309 Poéticas Litorâneas Residência Para Mulheres Artistas Visuais Cristal Luz Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.3444.6644 Cliques da Esperança Lucas Thaynan Gomes dos Santos Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.0697.7388 Atelier Gráfico: Uma Viagem ao Livro Experimental jaymerson lima  da silva Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

 

ARTES VISUAIS E ARTES DIGITAIS 

Muralismo e/ou grafitagem - Projetos de muralismo e/ou grafitagem em áreas com, no mínimo, 20m2 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente 
Tipo de 

proponente 
Situação 

03/2024-1738.4991.0398 Ritmos Visuais: Muralismo e Data Art Bruna Teixeira Jacintho Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.9122.5845 Faces do Saber: Muros de Inspiração e Cultura 45.147.104 ELIZEU SALAZAR IDELFONSO Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.9906.7789 
GRAFITANDO A LIBERDADE: Poder e representação 
negra alagoana na Praça 13 de Maio. 

Joe Silva dos Santos 08486935407 Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

 

ARTES VISUAIS E ARTES DIGITAIS 

Oficinas, cursos e workshops - Projetos de oficina, curso, workshops com carga horária mínima de 3h30 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente 
Tipo de 

proponente 
Situação 

03/2024-1737.0688.4360 Stencil: a arte criativa e suas inúmeras possibilidades Bruno Ferreira Brandão Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.4216.0109 O oposto do invisível: oficina de colagem lambe lambe Paulo Accioly Serviços Culturais Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.0710.4140 Oficina em Fotografia Experimental: Cianotipia. Panso Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

 CIRCO 

 

CIRCO 

Circulação - Projetos destinados à circos tradicionais e circos contemporâneos de pequeno e médio porte visando a circulação de 02 (dois) espetáculos em distintas regiões administrativas do Município. 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1739.1150.3581 Circo chegou nas escolas públicas Lidia RENATA FERRANTE DA CRUZ Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.0651.8359 TODO MUNDO NO VERMELHO José Eduardo Ribeiro Tosato Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

 



 

 

 
  

CIRCO 
Manutenção, montagem, aquisição - Projetos destinados à manutenção, montagem, aquisição, dentre outras movimentações que visem salvaguardar a execução dos trabalhos de artistas circenses. 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1739.2044.9241 Metamorfose Ayrton Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.1762.1362 Circo um novo tempo Roberto DA CRUZ JUNIOR Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.1340.9047 Aqui Everton PEREIRA DE LIMA Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

CIRCO 

Oficinas, cursos e atividades afins - Oficinas, cursos, palestras, seminários, workshops, treinamentos e demais atividades organizadas que exclusivamente transmitam conhecimento e objetivem estruturar 

tecnicamente artistas e grupos circenses que visem a participação em editais de fomento. 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1739.1370.9750 Malabares nos ares: a conexão entre objeto e ação no corpo em movimento Millen Moraes Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.4019.0728 Oficina: NARIZ ENCARNADO  Iniciação a palhaçaria Wanderlândia Melo Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

 

 CULTURA AFRO 

 

CULTURA AFRO 

Festivais, feiras ou congressos - Festivais, feiras ou congressos direcionados à promoção da cultura afro-brasileira por meio da criação de polo cultural de médio/grande porte com capacidade de mobilizar 

a comunidade e apresentar atrações e atividades multilinguagens estimulando, por consequência, a economia criativa. 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1739.1594.4005 I Jornada de Moda Afro Centrada Diego Bernardes da Silva Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.3589.1972 FESTIVAL AFROART  MCZ: Filhos de Dandara Roger Silva Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

CULTURA AFRO 

Manutenções, reformas, inovações ou aquisições - projetos de grupos culturais e povos tradicionais de terreiro para execução de manutenções, reformas, inovações ou aquisições de itens que colaborem 
para o desenvolvimento de atividades que tragam como retorno a preservação do patrimônio. 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1739.0254.7929 Bassé de Angola: Alimentando com Axé Mariana Rodrigues dos Santos Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.6332.5367 
Tambores da Resistência Fortalecendo a Tradição Afro 
Brasileira 

Associação Cultural Tambores de Alagoas Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.6125.6885 ZumbiDara Mickaele Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.7615.5955 III Encontro de Mulheres da Capoeira LSJ Coletivo Mulheres da Capoeira LSJ Grupo Coletivo Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.0691.6595 Ecoando Tradições : Sons que Transcendem Carlos Lindolfo Lima Cabral dos Santos Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

CULTURA AFRO 

Oficinas, cursos e atividades afins - Oficinas, cursos, workshops e demais atividades organizadas com o enfoque principal de transmissão de conhecimentos que contribuam com a preservação e memória 

das culturas afro-brasileiras, bem como desenvolvam ensinamentos em determinada área. 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 



 

 

 
  

03/2024-1736.2848.7033 
Vivencias musicais: Oficina de música afrobrasileira aplicada a 
professores 

Luciano JOSE TRINDADE 
FALCAO 

Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.0603.9446 
O GRANDE SABER ANCESTRAL: O PODER DE ENSINAR, 

APRENDER E CURAR 
Felippe Henrique Mota Pimentel Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.1859.6506 No movimento de GBèsén Oficina de Percussão Ritmos e Encantos Gih Preta Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.0176.0088 Oficina de Gastronomia AfroIndígena Maria Neide Martins Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

 

 CULTURA NERD 

 

CULTURA NERD 

Estímulo a atividades do segmento nerd - Projetos apresentados por Pessoa Jurídicas sem fins lucrativos voltados ao desenvolvimento de atividades para o segmento nerd. 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1736.4728.4786 Kosplay: Especial Tournament Associacao de Cosplayers e Cosmakers de Alagoas Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.3727.8074 Interação Offline Associação Alagoana da Cultura Nerd Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.6230.5595 Feira Medieval de Swordplay Associação Alagoana de Swordplay Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

 

CULTURA NERD 

Oficinas, cursos e atividades afins - Oficinas, cursos, palestras, seminários ou workshops temáticos voltados à cultura nerd. 

Num.Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1737.4902.5922 Construção de mapas para mesas de RPG Caetano Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.1489.8221 RPG COMO FERRAMENTA DE ENSINO ESCOLAR Mestre Matias Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.2142.0215 Storytelling e escrita criativa: como incorporar narrativas nordestinas na cultura nerd Maylson Honorato Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.4163.4332 Gamificação nas escolas Marcus Kelly Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.4695.0082 Cultura Nerd e Economia Criativa Manuella Lima Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.8760.7129 Folclore brasileiro em atividades da cultura nerd Jefferson Diniz Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.5621.2493 TECNICAS DE SWORDPLAY PARA INICIANTES Alex Vingador Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.2318.5819 Quadrinhos: Da Produção ao Mercado Caio Oliveira Braga Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.6406.2949 Oficina de Fanzines Max Emerson Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

CULTURA NERD 

Figurinos - Apoio a figurinos como cosplay, K-pop e swordplay 

Num. Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1736.2802.3605 O Brilho Envolto Pela Escuridão Sadiva Célia Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.5114.9996 O Rei do Jogo das Trevas 51.379.004 THIAGO LIRA DOS SANTOS Pessoa Jurídica Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.7312.5108 Cosplay Arte Viva Brenda Fernanda Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.9000.8344 Projeto Jasmini Gabi Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.4729.1306 Figurino Princess Serenity Beatriz Ferreira Freitas Pessoa Física Selecionado/Habilitado 



 

 

 
  

03/2024-1736.5225.0076 Mago Negro Keven Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.1846.7562 
Marmitas, Masmorras e Cosplay, uma Produção de 

Figurino Deliciosa 
Hugo Douglas Nobre da Silva Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.7421.4486 Sacerdotisa de Eluna Letícia Tertoliano Corrêa Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.7536.7621 Ekko Helyemerson Mendes dos Santos Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.7693.1933 Ali de Ababua Natan Ranger Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.4374.8287 Alucard, Castlevania Artur Vinicius do Carmo Sales Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.4261.3773 O ressurgir do Imperador! Thanatus Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

 

CULTURA NERD 

Estímulo a atividades de grupos ou coletivos - Apoio a grupos ou coletivos voltados à cultura nerd como grupos de cosplay, RPG, clubes sociais, K-pop, criação de conteúdo, etc. 

Num.Inscrição Nome da Proposta Proponente Tipo de proponente Situação 

03/2024-1736.8103.0312 FIREPROOF FIREPROOF Grupo Coletivo Selecionado/Habilitado 

03/2024-1737.0594.7183 GOOD GIRLS GOOD GIRLS Grupo Coletivo Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.8100.0479 OLYMPUS OLYMPUS Grupo Coletivo Selecionado/Habilitado 

03/2024-1736.9148.9677 BULLETPROOF BULLETPROOF Grupo Coletivo Selecionado/Habilitado 

03/2024-1738.0268.2003 Boys In Action Superando Os Limites Eric Santos Silva Pessoa Física Selecionado/Habilitado 

03/2024-1739.0717.7846 LIMONERD Liga de Inclusão no Movimento Nerd LIMONERD Grupo Coletivo Selecionado/Habilitado 

 

 

PAULO RODRIGO QUIRINO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Cultura e Economia Criativa - SEMCE 


